-) Mátó VII. 7.
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vaegyház küldöttei ') s a reményit gyógyír helyett, a

■) Mély elkeseredés, do egyszersmind teljes jogérzet ömlik cl minden 
során o folyamodványnak, melyet a győri protestánsok részéről vegyes kül­
döttség nyújtott bo Mária Teréziának:

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas 
Domina Domina Clcmentissima 1

Totae Domns ot Familiae Augustanae ct Hclveticao Coufessionis ad- 
dictorum attonitae fuerunt, omniaquc ad tristem iuoxpcctatumquo Orato- 
riorum, Parocliiarum et Scholarum nostrarum occupationis rumorom, in flc- 
tum et Lacrymas versa sunt. Ubi verő per Civilem Magistratum, dió 17. 
Mensis decurrentis eadem intrari, occupari clavcsque nobis adimi vidimus, 
non tantum stupentes et moerentes, doloro ot moeroro cxanimati concidi- 
mus, verum ot ritibus quoqno Catliolicis initiari vidontes, liorrentes, flentes, 
et lacrymautes veluti extremo moeroro. et gemitibus prostrati, Consilii men- 
tisque inopes, fletu, Lamentis, Lacrymis ot singultibus obruti, corporibus et 
nnimis — unó quoque ox nobis scquenti nocto oxanimato — corruimus.

Auxit Lamenta, Lacrymas et gemitus, quod hactenus controversia 
tantum de pendenda ab Oratoriis nostris publica contributione orta, quao- 
stio illa, unde nobis religionis exercitiuin competit noutiquam mota, noc cato- 
nus auditi, verum infelici duntaxat evcntu, eodem actu, ac simul et soméi 
petitae Contributionis loco, ipsis Scliolis, Parochiis et Oratoriis nos exui, 
inexpectato attoniti plorantes experiri debuimus.

Verő huic ot non fieto dolori, Gemitibusque et Lacrymis succumben- 
dum esset, nisi depredicata et experta Majestatis Vestrao Ssmae ad Augustiun 
ejusdem Tbronum, tutum refugium et reeursum sumendi Clcmentia afflictis- 
simis nobis spem et animum addcret, quodque amisimus, id ex Beuiguitato 
Majestatis Vestrao Ssmae consequendi indubiam fiduciam praoberet.

Neque verő nos latét obiectio, cum Generalatu, Continiisquo Exerci- 
tium quoque nostrum publicum sublationi obnoximn fuisse, ast in Contra- 
rium illud quoque publice notum est. Quod sublati Jaurini Domini pio de- 
functi Comites Altliam Heiszter, et alii, quos vei fama accepimus Gubcrna- 
tores, cum Liberarum Compaginarum offieialibus e Praesidiariis Catliolicao 
Religioni addicti fuerint, luncque exercitio Augustanao et Helvcticae Cou- 
fessionum non indiguerunt. Ilii verő incolae et Inhabitatores, quibus id in 
Legibus et Articulis Regni concessum fuerat, et quorum Majoros, ot ipsi 
praeteritis Seculis copiosiun pro Gloriosis Majostatis Vestrae Ssmae Prncde- 
cessoribus et Majestate Vestra Ssma sangvinem et facultates suas profudo- 
runt Jaurini esso non desierint, séd sicuti ex Gratia et Clemcntiu Majesta- 
tis Vestrae Ssmae Gloriosorum Praedecessorum Xidem Jaurinenscs inansio- 
nibus, sedibusquo, atquo cum bis Liberó ctiara Religionis oxercitio frui por- 
mittebantur, ita cum eadem Majestatis Vestrae Ssmae Caesnreo Regiao pro-
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toctiono et Lcgmn tntnminc, continuatio qnoquc eiusdcm exercitii ipsis com- 
petierit, tanto inagis, quod virtute Sopronicnsis Articuli XXVI. ne poelhac 
lülae Templomot, Sc/io/arutn, Parochiarumqne occnpationes et exer- 
citii tnrbationes admiUantur, articulariter cautum et provisum fuerit.

Et qnamvis intcrea Majestas Vestra Ssma oppidum Liberae et Ee- 
giao Civilatis clementer cvehere dignata sít, in co attamen casu, etiam nos 
sollicitatione, prccibus, laboribus et pecuniis cum caeteris Civibus et Inha- 
bitatoribns Catholicis concurrimus, unde in ooncesso Civitati Benigno Sla- 
jcstatis Vestrao Ssmae Diplomate, supcr praerogativa Civitatensi extradato 
quoad cxercitium nostrum nihil immutatum fűit, verum et sub Insteliatione 
solcmni Diplomatica Civitatis, et suceessivis Annis ad hoc usque tempus il- 
laesum ac impcrturbatum permansit.

Excrcitium hoc uostrum tót millc animabus deserviens serviiio quo- 
que régió per commcrciorum, consequenterque Vcctigalium et Contributionis 
Augmentum proficuum, omnibnsque nobis ad omnia pro Slajestate Vestra 
Ssma perferenda ineitemento existit, adeo ut prouti antenatis nostris iu Li­
beró Eeligionis nsu successimus, ita non solum, ne quopiam demerito no- 
stro lioc Beueficio nos indignos reddainus, evitare studuimus, Terűm potius 
omncs vircs co convertimus, ut saugvine Majorum parta merita, nostra etiam 
fidclitatc et devotioue illustremus et augeamus.

Hactcnus nullum bellum Turcicum fűit, seu nostra seu Majorum aetaíe, 
in quo Majoros nostri, aut nos saugvinem nostrum non fudissemus. In ul- 
timo verő Bello Majestati Vestrae Ssmae per plures potentias illato, cum 
caeteris nostris sociis primi fuimus e Natioualibus, qui armati pedites equi- 
tesquo extra Pátriám oxivimus, et undiquaque irruentibus hostibus, terra et 
aqua, arma corporaque et pccunias pro siunmo posse, servitium Majestatis 
Vestrao Ssmao promovere conteiulimus.

Unde ad Uegiuam Dominam et Matrem uostram Clemeutissimam Ma- 
jestatem Vostram Ssmam tanto majori cum dducia submissisime recurrimus, 
prouolvimurque ad Augustissimos Majestatis Vestrae Ssmae pedes, et per vi- 
sccra Misericordiao Divinae, ac per quiuque vulnera Salvatoris nostri Jesu 
Christi, cuius dolorosam passionem nune in Christianitate pia mente recoli- 
nius, Majestati Vestrae Ssmae Lacrymabundi snplieamus. Misereatur sibi sem- 
por fidolis sui populi, misereatur tót miile auimarum, tót miile sibi cordeet 
auimo fidelissimorum Subditorum, utque Deum ulterius quoque etiam pro 
Majestatis Vostrao Ssmae Gloriosissimae pereuui felicitate humillime exorare 
possimus, per ulteriorem praehabiti liberi exercitii Religionis nostrae, ejus- 
demquo acccssoriorum Clementissimam Concessionem pro suprema sua Cae- 
sareo Eegia Autlioritato nos aftlictissimos beuignissime consolari, et ad ser- 
vitia sua erigero diguetur, perseverantes. Altefatae Majestatis Vestrae Ssmae 
humillimi perpetuoquo fideles subditi Angustanae et Helveticae Confessioni 
addicti Jaurinenses Nobiles, Cives et Inliabitatores,